
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

r

O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 02PT-007655

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 155 0003 / 327 272 1003.14793 
Název veřejné zakázky: DO 518,519 most přes Vltavu -  zajištění funkce přezkušovatele

IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za služby provedené poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo dodání: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Kontaktní osoba Objednatele: email: tel.

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

Faktury zasílejte na adresu: posta@rsd.cz

Obchodní a platební podmínky: Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním převodem 
na účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín splatnosti je stanoven na 30 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí služeb 
Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy, číslo objednávky, místo dodání a Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND). Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby 
ceny. Potvrzením přijetí (akceptací) této objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré 
povinnosti v této objednávce uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky 
Dodavatelem s jakýmikoliv změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele 
se nepřihlíží. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v 
registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „zákon o registru smluv"), Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem 
zveřejnění v registru smluv. Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto 
objednávku vypovědět s účinky od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení

Objednatel: Dodavatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

TUBES, spol. s r.o.,
Nad Zátiším 345/12, 142 00 Praha 4 
IČO: 250 62 255 
DIČ: CZ250 62 255

Stránka 1 z 4

mailto:posta@rsd.cz


důvodu. Výpověď objednávky dle předcházející věty nemá vliv na již řádně poskytnuté plnění 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících.

Objednáváme u Vás: D0 518, 519 most přes Vltavu -  zajištění funkce přezkušovatele

Výkon funkce přezkušovatele bude zahrnovat veškeré činnosti související s přípravou, 
průběhem a vyhodnocením soutěže o návrh mostu přes Vltavu.

Plnění předmětu plnění je dle dohody do těchto fází:

Fáze: - kompletace soutěžních podkladů, zajištění podkladů v rozsahu známých dostupných 
podkladů -  TES, KUAS , EIA - dopracování zadání na základě těchto podkladů a pod ideovou 
supervizí objednatele, vypracování soutěžních podmínek, návrh a konzultace parametrů 
soutěže, zajištění nezávislých porotců a náhradníků po dohodě s objednatelem . ŘSD 
ČR předpokládá porotu 7 člennou z toho 4 nezávislí členové + náhradníci, předložení finální 
podoby dokumentů k odsouhlasení zástupci Objednatele a HIR ovi této investiční akce, 
překlad textu soutěže o návrh včetně příloh a souvisejících dokumentů do anglického jazyka, 
zajištění schválení soutěžních podmínek porotou a ČKA.

Fáze realizace: vyhlášení veřejné architektonické soutěže dle ZZVZ a SŘ ČKA (soutěž o návrh 
dle ustanovení § 143 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění), 
vypořádání námitek a vypracování vysvětlení zadávacích podmínek na základě dotazů 
účastníků v českém a anglickém jazyce v souladu se ZZVZ, spoluúčast při zajištění otevírání, 
posuzování a hodnocení návrhů v soutěži o návrh (práva a přihlašovací údaje budou přidělena 
zadavatelem na vyžádání v dostatečném předstihu) včetně vypracování protokolu, - zajištění 
souladu soutěže s pravidly soutěže o návrh podle ZZVZ, případně přizpůsobení pravidel 
uvedených v soutěžním řádu komory architektů soutěži o návrh dle § 143 ZZVZ tak, aby byla 
pravidla soutěže v souladu se ZZVZ, zajištění přístupu soutěžících k soutěžním podkladům, 
komunikace se soutěžícími a porotou v průběhu soutěže, převzetí odevzdaných soutěžních 
návrhů od Příkazce a záruka za jejich úplnost a neporušenost (včetně zachování jejich 
anonymity až do rozhodnutí poroty o výsledku soutěže), činnost sekretáře soutěže, činnost 
přezkušovatele soutěže, organizační zajištění celé soutěže, vč. všech zasedání poroty, vedení 
protokolu, příprava čestných prohlášení a veškeré administrativy, včetně přezkoušení 
soutěžních návrhů, včetně vypracovaní zprávy přezkušovatele pro porotu, (Příkazce poskytne 
na své náklady: prostor pro jednání poroty, občerstvení, smluvní zajištění znalců a porotců 
včetně výplaty jejich odměn a vynaložených nákladů, výstavu návrhů, vrácení neoceněných 
návrhů), - zajištění potvrzení regulérnosti soutěže ze strany ČKA.

Fáze vyhlášení vítěze soutěže o návrh: vyhlášení výsledků, rozeslání protokolu apod., 
zpřístupnění všech návrhů soutěžícím ve lhůtě pro podání námitek, předání veškeré 
dokumentace v papírové a digitální podobě (na DVD) Příkazci k archivaci do 10 dnů po 
ukončení soutěže o návrh. Průběžně: vytvoření a provozování samostatných webových stránek 
soutěže v českém a anglickém jazyce (zadávací dokumentace, harmonogram, veškeré 
informace o průběhu a výsledcích soutěže) s udržitelností min. 3 roky nebo do získání 
stavebního povolení (s možností předat web pro správu ŘSD ČR ), Prezentace soutěže v 
českých i zahraničních médiích, především se zaměřením na architekturu (min. 3 -  např. 
archiweb, earch...). Návrhy dodavatelů, resp. účastníků soutěže o návrh budou doručovány do 
sídla Objednatele. Odpovědi na případné žádosti o dodatečné informace zpracuje 
přezkušovatel po konzultaci se sekretářem a objednatelem. Finální verzi dodatečných

Stránka 2 z 4



informací zašle přezkušovatel před uveřejněním či odesláním tazateli kontaktní osobě 
objednatele, a to minimálně 2 pracovní dny před uveřejněním či odesláním tazateli. Nevyjádři
li se kontaktní osoba Objednatele k dodatečným informacím, má se za to, že Objednatel s 
formulací dodatečných informací souhlasí. Přezkušovatel připraví veškeré materiály pro 
jednání soutěžní poroty a komise a řídí jejich jednání. Po uveřejnění výsledků soutěže o návrh 
předá přezkušovatel kontaktní osobě Objednatele kompletní dokumentaci k soutěži o 
návrh. Případné námitky v průběhu soutěže o návrh budou vyřizovány Objednatelem, a to dle 
návrhu na jejich vyřízení, který zpracuje Přezkušovatel. Veškeré dokumenty odesílané 
dodavatelům, resp. účastníkům soutěže o návrh jménem Objednatele zašle Přezkušovatel 
kontaktní osobě Objednatele, a to nej později 3 dny před předpokládaným termínem 
stanoveným Objednatele pro odpověď nebo odeslání. Přezkušovatel bude zastupovat 
Objednatele rovněž v případných řízeních před ÚOHS, příslušným krajským soudem či 
Nejvyšším správním soudem. Za tímto účelem bude mezi smluvními stranami v případě 
nutnosti uzavřena samostatná smlouva

Přezkušovatel se zavazuje provést předmět této objednávky řádně a včas, s potřebnou péčí a 
obstarat vše, co je potřeba k zajištění přípravy a organizace soutěže o návrh mostu přes Vltavu. 
Přezkušovatel je povinen spolupracovat s objednatelem v případě technických, právních i 
administrativních aspektů soutěže o návrh, a to i s pověřenou osobou Objednatele -  Sekretářem 
soutěže.

Lhůta pro dodání či termín dodání:

Lhůta poskytování služeb je do vyčerpání objednávky nebo do 31.12.2025 -  podle toho, která 
skutečnost nastane dříve

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: 245 000,- / 296 450,-

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele
V případě nepotvrzení akceptace objednávky Objednatele Dodavatelem ve lhůtě 3 pracovních 
dnů ode dne odeslání objednávky Objednatelem platí, že Dodavatel objednávku neakceptoval 
a objednávka je bez dalšího zneplatněna.

Dodavatel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti a

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za služby provedené poskytnuté v souladu s touto 
objednávkou, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 
69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že 
tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s

Stránka 3 z 4



nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 
nebo v jejich prospěch.

V Praze dne 

Za Objednatele:
Digitálně podepsal

24.07.2023 12:15:10

Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH UTVÁŘEJÍCÍCH DÚIÉRUPRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, JE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU)č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 4 z 4


